
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3300005: beschut wonen 
Inwerkingtreding 01/09/2018 (Laatst bewerkt 18/09/2020) 
Indexatie met 2% in 09/2018. In geval van indexatie in toepassing van de sectorale CAO’s worden

zowel de minimumlonen als de reële lonen geïndexeerd. 

 

De jongerenlonen voor onderhavig loonbarema werden behouden. Er zijn nooit sectorale

studentenlonen geweest. Gelet op haar suppletieve aard is de NAR-CAO 50 van toepassing maar

enkel voor de werknemers onder de 21 jaar met een studentenovereenkomst.  

 

Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande loongegevens

zijn evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 330).

1. UURSTELSEL (op weekbasis): 38u
1.1. : Werknemers die in hoofdzaak handenarbeid verrichten

1.1.1. : Schalen van de minimum uurlonen met standplaatstoelage
 

1.1.2. : Schalen van de minimum uurlonen met haardtoelage
 

DIENST
JAREN

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 7.7488 8.0475 8.9437 9.0555 9.8614
1 7.8976 8.1974 9.0925 9.2043 9.8668
2 8.0475 8.3457 9.2408 9.3526 9.9984
3 8.1974 8.4956 9.3908 9.5025 10.1317
5 8.3457 8.6439 9.5407 9.6514 10.2633
7 8.4956 8.7927 9.6895 9.8012 10.3955
9 8.6439 8.9437 9.8394 9.8614 10.5298

11 8.7927 9.0925 9.8614 9.9044 10.6615
13 8.9437 9.2408 9.9367 10.0360 10.7936
15 9.0925 9.3908 10.0710 10.1704 10.9269
17 9.2408 9.5407 10.2032 10.3026 11.0596
19 9.3908 9.6895 10.3348 10.4342 11.1918
21 9.5407 9.8394 10.4680 10.5664 11.3250
23 9.6895 9.8614 10.6002 10.6991 11.4567
25 9.8394 9.9367 10.7329 10.8323 11.5889
27 9.8394 9.9367 10.8662 10.9640 13.4508

DIENST
JAREN

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 8.0597 8.3584 9.2546 9.3664 10.1723
1 8.2085 8.5083 9.4034 9.5152 10.1777
2 8.3584 8.6566 9.5517 9.6635 10.3093



1.2. : Werknemers die in hoofdzaak hoofdarbeid verrichten

1.2.1. : Administratief personeel

1.2.1.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.1.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelagea
 

3 8.5083 8.8065 9.7017 9.8134 10.4426
5 8.6566 8.9548 9.8516 9.9623 10.5742
7 8.8065 9.1036 10.0004 10.1121 10.7064
9 8.9548 9.2546 10.1503 10.1723 10.8407

11 9.1036 9.4034 10.1723 10.2153 10.9724
13 9.2546 9.5517 10.2476 10.3469 11.1045
15 9.4034 9.7017 10.3819 10.4813 11.2378
17 9.5517 9.8516 10.5141 10.6135 11.3705
19 9.7017 10.0004 10.6457 10.7451 11.5027
21 9.8516 10.1503 10.7789 10.8773 11.6359
23 10.0004 10.1723 10.9111 11.0100 11.7676
25 10.1503 10.2476 11.0438 11.1432 11.8998
27 10.1503 10.2476 11.1771 11.2749 13.7617

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1380.53 1429.33 1582.20 1678.56 1830.75
1 1404.98 1459.85 1619.00 1711.15 1863.34
2 1429.43 1490.43 1624.04 1743.74 1895.93
3 1453.93 1521.11 1656.62 1776.33 1928.51
5 1478.38 1557.75 1689.21 1808.91 1961.10
7 1502.88 1594.51 1732.77 1852.47 2004.66
9 1527.33 1623.70 1819.78 1939.48 2091.67

11 1551.78 1634.88 1906.80 2026.50 2178.68
13 1576.28 1678.44 1982.95 2102.65 2254.84
15 1600.73 1722.00 2059.10 2178.80 2327.36
17 1623.70 1765.56 2135.25 2254.95 2381.54
19 1623.70 1809.13 2211.41 2327.37 2457.69
21 1640.53 1849.84 2287.56 2381.66 2533.85
23 1662.26 1896.25 2338.11 2457.81 2610.00
25 1683.98 1939.81 2414.26 2533.96 2660.55
27 1705.71 1983.37 2490.42 2610.12 2736.71
29 1705.71 2026.93 2566.57 2660.67 2812.86

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1431.73 1480.53 1633.40 1729.76 1881.95
1 1456.18 1511.05 1670.20 1762.35 1914.54
2 1480.63 1541.63 1675.24 1794.94 1947.13
3 1505.13 1572.31 1707.82 1827.53 1979.71
5 1529.58 1608.95 1740.41 1860.11 2012.30
7 1554.08 1645.71 1783.97 1903.67 2055.86
9 1578.53 1674.90 1870.98 1990.68 2142.87



1.2.2. : Technisch en paramedisch personeel

1.2.2.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.2.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

11 1602.98 1686.08 1958.00 2077.70 2229.88
13 1627.48 1729.64 2034.15 2153.85 2306.04
15 1651.93 1773.20 2110.30 2230.00 2378.56
17 1674.90 1816.76 2186.45 2306.15 2407.14
19 1674.90 1860.33 2262.61 2378.57 2483.29
21 1691.73 1901.04 2338.76 2407.26 2559.45
23 1713.46 1947.45 2381.01 2483.41 2635.60
25 1735.18 1991.01 2439.86 2559.56 2660.55
27 1756.91 2034.57 2516.02 2635.72 2736.71
29 1756.91 2078.13 2592.17 2660.67 2812.86

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1380.53 1514.88 1722.02 1776.43 1921.39
1 1404.98 1545.61 1749.18 1809.02 1959.51
2 1429.43 1576.13 1776.33 1841.61 1997.64
3 1453.93 1606.71 1803.49 1874.19 2035.77
5 1478.38 1623.70 1836.07 1906.78 2101.05
7 1502.88 1645.75 1868.66 1950.34 2166.33
9 1527.33 1678.34 1901.25 2037.35 2231.62

10 1527.33 1678.34 1901.25 2037.35 2450.31
11 1551.78 1710.93 1933.83 2124.36 2521.20
13 1576.28 1754.49 1977.39 2200.51 2586.48
15 1600.73 1798.05 2020.96 2276.67 2626.17
17 1623.70 1841.61 2064.52 2329.00 2691.45
19 1623.70 1885.17 2108.08 2403.37 2846.36
21 1640.53 1928.73 2151.64 2479.52 2908.54
23 1662.26 1972.30 2195.20 2555.68 2970.71
25 1683.98 2015.86 2238.77 2621.10 3032.89
27 1705.71 2059.42 2282.33 2682.38 3095.06
29 1705.71 2102.98 2325.88 2758.54 3095.06
31 1705.71 2102.98 2343.85 2758.54 3095.06

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1431.73 1566.08 1773.22 1827.63 1972.59
1 1456.18 1596.81 1800.38 1860.22 2010.71
2 1480.63 1627.33 1827.53 1892.81 2048.84
3 1505.13 1657.91 1854.69 1925.39 2086.97
5 1529.58 1674.90 1887.27 1957.98 2152.25
7 1554.08 1696.95 1919.86 2001.54 2217.53
9 1578.53 1729.54 1952.45 2088.55 2282.82

10 1578.53 1729.54 1952.45 2088.55 2475.91
11 1602.98 1762.13 1985.03 2175.56 2546.80



1.2.3. : Verplegingspersoneel

1.2.3.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.3.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

13 1627.48 1805.69 2028.59 2251.71 2612.08
15 1651.93 1849.25 2072.16 2327.87 2648.20
17 1674.90 1892.81 2115.72 2380.20 2691.45
19 1674.90 1936.37 2159.28 2428.97 2846.36
21 1691.73 1979.93 2202.84 2505.12 2908.54
23 1713.46 2023.50 2246.40 2581.28 2970.71
25 1735.18 2067.06 2289.97 2646.70 3032.89
27 1756.91 2110.62 2333.53 2682.38 3095.06
29 1756.91 2154.18 2377.08 2758.54 3095.06
31 1756.91 2154.18 2381.44 2758.54 3095.06

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1472.46 1514.88 1722.02 1776.43 1921.39 2113.81
1 1496.91 1545.61 1749.18 1809.02 1959.51 2151.93
2 1521.36 1576.13 1776.33 1841.61 1997.64 2190.05
3 1545.86 1606.71 1803.49 1874.19 2035.77 2228.18
5 1570.31 1623.70 1836.07 1906.78 2101.05 2293.47
7 1594.76 1645.75 1868.66 1950.34 2166.33 2333.15
9 1619.26 1678.34 1901.25 2037.35 2231.62 2398.44

10 1619.26 1678.34 1901.25 2037.35 2450.31 2464.83
11 1623.70 1710.93 1933.83 2124.36 2521.20 2527.09
13 1635.19 1754.49 1977.39 2200.51 2586.48 2596.64
15 1656.92 1798.05 2020.96 2276.67 2626.17 2644.13
17 1678.65 1841.61 2064.52 2329.00 2691.45 2717.23
19 1700.38 1885.17 2108.08 2403.37 2846.36 2846.36
21 1722.10 1928.73 2151.64 2479.52 2908.54 2908.54
23 1743.83 1972.30 2195.20 2555.68 2970.71 2970.71
25 1765.56 2015.86 2238.77 2621.10 3032.89 3032.89
27 1787.29 2059.42 2282.33 2682.38 3095.06 3095.06
29 1787.29 2102.98 2325.88 2758.54 3095.06 3095.06
31 1787.29 2102.98 2343.85 2758.54 3095.06 3095.06

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1523.66 1566.08 1773.22 1827.63 1972.59 2165.01
1 1548.11 1596.81 1800.38 1860.22 2010.71 2203.13
2 1572.56 1627.33 1827.53 1892.81 2048.84 2241.25
3 1597.06 1657.91 1854.69 1925.39 2086.97 2279.38
5 1621.51 1674.90 1887.27 1957.98 2152.25 2344.67
7 1645.96 1696.95 1919.86 2001.54 2217.53 2380.64
9 1670.46 1729.54 1952.45 2088.55 2282.82 2424.04

10 1670.46 1729.54 1952.45 2088.55 2475.91 2490.43
11 1674.90 1762.13 1985.03 2175.56 2546.80 2552.69



1.2.4. : Zorgkundigen
Het bestaande barema 1.35 wordt op uniforme wijze toegekend aan alle werknemers die
beschikken over een definitieve registratie ais zorgkundige (of, in voorkomend geval, beschikken
over een voorlopige registratie als zorgkundige), zoals bepaald door het Koninklijk Besluit van 12
januari 2006 tot vaststelling van de verpleegkundige activiteiten die de zorgkundigen mogen
uitvoeren en de voorwaarden waaronder de zorgkundigen deze handelingen mogen stellen, en
door het Koninklijk Besluit van 12 januari 2006 tot vaststelling van de nadere regels om
geregistreerd te worden als zorgkundige of in voorkomend geval, beschikken over een voorlopige
registratie als zorgkundige, en die effectief de functie van zorgkundige uitoefenen zoals
omschreven in de hogervermelde koninklijke besluiten. 

1.2.4.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

13 1686.39 1805.69 2028.59 2251.71 2612.08 2622.24
15 1708.12 1849.25 2072.16 2327.87 2648.20 2649.54
17 1729.85 1892.81 2115.72 2380.20 2691.45 2717.23
19 1751.58 1936.37 2159.28 2428.97 2846.36 2846.36
21 1773.30 1979.93 2202.84 2505.12 2908.54 2908.54
23 1795.03 2023.50 2246.40 2581.28 2970.71 2970.71
25 1816.76 2067.06 2289.97 2646.70 3032.89 3032.89
27 1838.49 2110.62 2333.53 2682.38 3095.06 3095.06
29 1838.49 2154.18 2377.08 2758.54 3095.06 3095.06
31 1838.49 2154.18 2381.44 2758.54 3095.06 3095.06

ANCIENNITEIT 1.35
0 2105.53
1 2258.10
2 2278.16
3 2298.21
4 2318.26
5 2312.75
6 2332.77
7 2352.82
8 2372.88
9 2392.93
10 2471.62
11 2495.67
12 2519.73
13 2543.78
14 2567.84
15 2591.89
16 2615.94
17 2621.71
18 2638.45
19 2662.51
20 2686.56
21 2710.62
22 2734.67
23 2758.73



1.2.4.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

1.3. : Gewaarborgd maandelijks minimumloon
Dit loon omvat de haard- en standplaatsvergoeding. Het gewaarborgd minimumloon is een recht
waarop elk werknemer zich kan beroepen, ongeacht de toekenning van premies, toelagen,
vergoedingen en toeslagen van welke aard ook. 

24 2783.22
25 2807.74
26 2832.28
27 2856.81
28 2881.35
29 2905.88
30 2905.88
31 2905.88

ANCIENNITEIT 1.35
0 2156.73
1 2309.30
2 2329.36
3 2349.41
4 2369.46
5 2379.11
6 2380.61
7 2382.11
8 2398.48
9 2418.53
10 2497.22
11 2521.27
12 2545.33
13 2569.38
14 2593.44
15 2617.49
16 2641.54
17 2647.31
18 2649.12
19 2662.51
20 2686.56
21 2710.62
22 2734.67
23 2758.73
24 2783.22
25 2807.74
26 2832.28
27 2856.81
28 2881.35
29 2905.88
30 2905.88
31 2905.88



 
1829.76
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